Jokowi dalam sambutannya berpesan NU diharapkan tetap
melanjutkan jejak sejarahnya, yaitu menempatkan diri sebagai
tiang penyangga RI berdasarkan Pancasila, menjaga wajah
Islam Nusantara yang toleran, santun, dan memegang teguh
akhlak. NU diminta turut serta menjawab tantangan bangsa.
Munas dilaksanakan bersamaan dengan istighosah menyambut
Ramadan 1436 H/2015 M. Dalam sambutannya, Ketua umum
PB NU K.H Said Aqil Siroj mengusulkan tanggal 22 Oktober
sebagai Hari Santri. Pasalnya, 22 Oktober 1945 merupakan
tanggal para santri bangkit melawan tentara NICA di bawah
pimpinan Brigjen AWS Mallaby. Mobil Mallaby ditaruh bom
oleh santri ponpes Tebuireng, Harun.